
 

 

Załącznik do uchwały nr 3/2020-2024  

Senatu Uniwersytetu Opolskiego z dnia 16 lutego 2023 r. 

 
 
 

 
 

 
 
 

UCHWAŁA nr 225/2016-2020 
 Senatu Uniwersytetu Opolskiego 

z dnia 25 września 2019 r. 

tekst jednolity z dnia 16 lutego 2023 r. 
 

w sprawie sposobu postępowania w sprawie nadania stopnia doktora 

 
Na podstawie art. 192 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 
wyższym i nauce (t.j.: Dz. U. z 2022 r., poz. 574 z późn. zm.), w związku z art. 180 
ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. – Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo 
o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r., poz. 1669 z późn. zm.) – Senat 
Uniwersytetu Opolskiego uchwala, co następuje:  
 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 
 

§ 1 
Niniejsza uchwała określa: 

1) sposób wyznaczania i zmiany promotora, promotorów lub promotora 
pomocniczego w przypadku osób ubiegających się o nadanie stopnia doktora 
w trybie eksternistycznym;1 

2) tryb złożenia rozprawy doktorskiej; 
3) sposób wyznaczania recenzentów; 
4) tryb powoływania oraz zakres czynności komisji doktorskiej, o której mowa w 

art. 192 ust. 1 ustawy; 
5) sposób weryfikacji efektów uczenia się dla kwalifikacji na poziomie 8 PRK w 

przypadku osób ubiegających się o nadanie stopnia doktora w trybie 
eksternistycznym; 

6) sposób weryfikacji spełnienia wymagania, o którym mowa w art. 186 ust. 1 
pkt 3 lit. a i b ustawy, w przypadku publikacji wieloautorskich; 

7) dodatkowe warunki dopuszczenia do obrony, o których mowa w art. 192 ust. 
3 w związku z art. 186 ust. 1 pkt 5 ustawy;2 

8) zasady ustalania wysokości opłaty za postępowanie w sprawie nadania 
stopnia doktora w trybie eksternistycznym oraz zwalniania z tej opłaty; 

9) szczegółowy tryb postępowania w sprawie nadania stopnia doktora. 
 

§ 2 
Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 

                                                 
1 W brzmieniu nadanym przez § 1 pkt 1 lit. a Uchwały nr 196/2020-2024 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z dnia 

16 lutego 2023 r. w sprawie zmiany i ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr 225/2016-2020 Senatu Uniwersytetu 
Opolskiego z dnia 25 września 2019 r. w sprawie sposobu postępowania w sprawie nadania stopnia doktora. 
2 W brzmieniu nadanym przez § 1 pkt 1 lit. b Uchwały nr 196/2020-2024 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z dnia 
16 lutego 2023 r. w sprawie zmiany i ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr 225/2016-2020 Senatu Uniwersytetu 

Opolskiego z dnia 25 września 2019 r. w sprawie sposobu postępowania w sprawie nadania stopnia doktora. 



 

 

1) kandydacie – należy przez to rozumieć osobę, która ubiega się o nadanie 
stopnia doktora, o której mowa w § 4 ust. 2 niniejszej uchwały; 

2) Uniwersytecie – należy przez to rozumieć Uniwersytet Opolski; 
3) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o 

szkolnictwie wyższym i nauce;3 
4) Statucie – należy przez to rozumieć Statut Uniwersytetu Opolskiego z dnia 9 

maja 2019 r.; 
5) Radzie Naukowej – należy przez to rozumieć organ Uniwersytetu, o którym 

mowa w art. 178 ust. 1 pkt 1 ustawy, określony w Statucie jako uprawniony 
do nadawania stopni naukowych; 

6) RDN – należy przez to rozumieć Radę Doskonałości Naukowej, o której mowa 
w art. 232 ustawy. 

 
§ 3 

Przygotowanie rozprawy doktorskiej odbywa się: 

1) w okresie do 31 grudnia 2023 r. w ramach studiów doktoranckich; 
2) w trybie kształcenia doktorantów w szkole doktorskiej; 
3) w trybie eksternistycznym. 

 
§ 4 

1. Stopień doktora nadaje się w drodze decyzji administracyjnej po 
przeprowadzeniu postępowania w tej sprawie przez Radę Naukową oraz w 
zakresie określonym niniejszą uchwałą przez komisję doktorską.4 

2. Do postępowania w sprawie nadania stopnia doktora może zostać dopuszczona 
osoba, która: 
1) rozpoczęła studia doktoranckie przed rokiem 2019/2020 i nie wszczęto jej 

przewodu doktorskiego przed dniem 30 kwietnia 2019 r.; 
2) rozpoczęła kształcenie w szkole doktorskiej; 
3) ubiega się o nadanie stopnia w trybie eksternistycznym. 

 
§ 5 

1. Posiedzenia zwyczajne Rady Naukowej zwoływane są w zależności od potrzeb, ale 
nie rzadziej niż raz w miesiącu, z wyłączeniem miesiąca sierpnia. Harmonogram 
posiedzeń zwyczajnych ustala przewodniczący Rady Naukowej na ostatnim 
posiedzeniu poprzedzającym rok akademicki, na który harmonogram jest 
ustalany.5 

2. Przewodniczący Rady Naukowej zawiadamia jej członków w formie elektronicznej 
o posiedzeniu Rady Naukowej nie później niż 7 dni przed planowanym 
posiedzeniem. Do zawiadomienia załącza się informację o porządku obrad i 
niezbędne materiały. 

3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach przewodniczący Rady Naukowej może 
zwołać nadzwyczajne posiedzenie Rady Naukowej, w trybie wskazanym w ust. 2, 
zawiadamiając o tym jej członków nie później niż 3 dni przed planowanym 
posiedzeniem. 

4. W przypadku nieobecności przewodniczącego Rady Naukowej jego obowiązki pełni 
najstarszy wiekiem członek Rady Naukowej. 

                                                 
3 W brzmieniu nadanym przez § 1 pkt 2 Uchwały nr 196/2020-2024 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z dnia 16 
lutego 2023 r. w sprawie zmiany i ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr 225/2016-2020 Senatu Uniwersytetu 
Opolskiego z dnia 25 września 2019 r. w sprawie sposobu postępowania w sprawie nadania stopnia doktora. 
4 W brzmieniu nadanym przez § 1 pkt 3 Uchwały nr 196/2020-2024 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z dnia 16 

lutego 2023 r. w sprawie zmiany i ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr 225/2016-2020 Senatu Uniwersytetu 
Opolskiego z dnia 25 września 2019 r. w sprawie sposobu postępowania w sprawie nadania stopnia doktora. 
5 W brzmieniu nadanym przez § 1 pkt 4 lit. a Uchwały nr 196/2020-2024 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z dnia 
16 lutego 2023 r. w sprawie zmiany i ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr 225/2016-2020 Senatu Uniwersytetu 

Opolskiego z dnia 25 września 2019 r. w sprawie sposobu postępowania w sprawie nadania stopnia doktora. 



 

 

5. Z posiedzeń Rady Naukowej sporządza się protokoły, które podpisują 
przewodniczący Rady Naukowej oraz osoba sporządzająca protokół. 

6. Obsługę administracyjno-techniczną Rady Naukowej zapewnia sekretarz Rady 
Naukowej, którego powołuje Rektor na wniosek przewodniczącego Rady 
Naukowej.6 

7. Uchwały Rady Naukowej podejmowane są w głosowaniu tajnym bezwzględną 
większością głosów – liczba głosów za musi być większa niż suma głosów 
przeciwnych i wstrzymujących się – przy obecności co najmniej połowy ogólnej 
liczby uprawnionych do głosowania. 

8. Podstawą obliczenia wymaganej większości głosów są wszystkie oddane głosy 
ważne. 

9. Posiedzenia Rady Naukowej mogą być przeprowadzane przy użyciu środków 
komunikacji elektronicznej, zapewniających w szczególności:  
1) transmisję posiedzenia w czasie rzeczywistym między jego uczestnikami,  
2) wielostronną komunikację w czasie rzeczywistym, w ramach której uczestnicy 

posiedzenia mogą wypowiadać się w jego toku  
– z zachowaniem niezbędnych zasad bezpieczeństwa. 

W takim przypadku zaznacza się ten fakt w protokole i dołącza do protokołu zapis 
transmisji na informatycznym nośniku danych, jako jego integralną część.7 
 

WYZNACZANIE I ZMIANA PROMOTORA, PROMOTORÓW 
ALBO PROMOTORA I PROMOTORA POMOCNICZEGO 

 
§ 6 

1 Rada Naukowa wyznacza oraz dokonuje zmiany promotora, promotorów albo 
promotora i promotora pomocniczego dla kandydatów, o których mowa w § 4 ust. 
2 pkt 1 i 3 w terminie 2 miesięcy od dnia złożenia przez kandydata wniosku w tej 
sprawie.8 

2 Wniosek winien zawierać: 
1) dane kandydata: imię, nazwisko, PESEL, a w przypadku jego braku – numer 

dokumentu potwierdzającego tożsamość; 
2) propozycję osoby promotora, promotorów albo promotora i promotora 

pomocniczego ze wskazaniem dyscypliny, w której jest przygotowywana 
rozprawa doktorska.9 

3 Przewodniczący Rady Naukowej przekazuje wniosek, o którym mowa w ust. 2, 
właściwej radzie instytutu w terminie 2 tygodni od dnia jego otrzymania.10  

                                                 
6 W brzmieniu nadanym przez § 1 pkt 4 lit. b Uchwały nr 196/2020-2024 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z dnia 
16 lutego 2023 r. w sprawie zmiany i ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr 225/2016-2020 Senatu Uniwersytetu 
Opolskiego z dnia 25 września 2019 r. w sprawie sposobu postępowania w sprawie nadania stopnia doktora. 
7 W brzmieniu nadanym przez § 1 ust. 1 pkt 1 lit. b Uchwały nr 297/2016-2020 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z 
dnia 16 lipca 2020 r. w sprawie zmiany i ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr 225/2016-2020 Senatu 
Uniwersytetu Opolskiego z dnia 25 września 2019 r. w sprawie sposobu postępowania w sprawie nadania stopnia 

doktora.   
8 W brzmieniu nadanym przez § 1 ust. 1 pkt 2 lit. a Uchwały nr 297/2016-2020 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z 
dnia 16 lipca 2020 r. w sprawie zmiany i ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr 225/2016-2020 Senatu 
Uniwersytetu Opolskiego z dnia 25 września 2019 r. w sprawie sposobu postępowania w sprawie nadania stopnia 

doktora.   
9 W brzmieniu nadanym przez § 1 ust. 1 pkt 2 lit. b Uchwały nr 297/2016-2020 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z 
dnia 16 lipca 2020 r. w sprawie zmiany i ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr 225/2016-2020 Senatu 
Uniwersytetu Opolskiego z dnia 25 września 2019 r. w sprawie sposobu postępowania w sprawie nadania stopnia 

doktora.   
10 W brzmieniu nadanym przez § 1 ust. 1 pkt 2 lit. c Uchwały nr 297/2016-2020 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z 
dnia 17 lipca 2020 r. w sprawie zmiany i ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr 225/2016-2020 Senatu 
Uniwersytetu Opolskiego z dnia 25 września 2019 r. w sprawie sposobu postępowania w sprawie nadania stopnia 

doktora.   



 

 

4 Rada instytutu opiniuje niezwłocznie wniosek, o którym mowa w ust. 2, zajmując 
stanowisko w tej sprawie.11 

5 W uzasadnionych przypadkach kandydaci, o których mowa w § 4 ust. 2 pkt 1 i 3 
może wystąpić do Rady Naukowej z wnioskiem o zmianę promotora, promotorów 
lub promotora pomocniczego.12 

6 Wniosek winien zawierać: 
1) Dane kandydata: imię, nazwisko, PESEL, a w przypadku jego braku – numer 

dokumentu potwierdzającego tożsamość; 
2) propozycję osoby nowego promotora, promotorów lub promotora 

pomocniczego ze wskazaniem dyscypliny, w której jest przygotowywana 
rozprawa doktorska; 

3) zgodę proponowanej osoby/osób na objęcie funkcji promotora lub promotora 
pomocniczego; 

4) uzasadnienie; 
5) opinię aktualnego promotora, promotorów albo promotora i promotora 

pomocniczego, w której określa się stan zaawansowania rozprawy doktorskiej 
na dzień złożenia wniosku, o ile nie zachodzą okoliczności uniemożliwiające 
wydanie opinii.13 

7 Przepisy ust. 3-4 stosuje się odpowiednio do wniosku o zmianę promotora, 
promotorów lub promotora pomocniczego.14 

8 Wniosek o zmianę promotora, promotorów lub promotora pomocniczego 
kandydaci, o których mowa w § 4 ust. 2 pkt 1 i 3, mogą złożyć tylko raz.15 

 
§ 7 16 

1. Promotorem może być nauczyciel akademicki albo pracownik naukowy 
posiadający: 
1) co najmniej stopień naukowy doktora habilitowanego albo uprawnienia 

równoważne uprawnieniom wynikającym z posiadania stopnia doktora 
habilitowanego;17 

2) aktualny dorobek naukowy, w dyscyplinie, w której realizuje kształcenie 
doktorant, uzyskany w okresie ostatnich 5 lat poprzedzających wyrażenie 
zgody,  

                                                 
11 W brzmieniu nadanym przez § 1 ust. 1 pkt 2 lit. d Uchwały nr 297/2016-2020 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z 
dnia 16 lipca 2020 r. w sprawie zmiany i ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr 225/2016-2020 Senatu 

Uniwersytetu Opolskiego z dnia 25 września 2019 r. w sprawie sposobu postępowania w sprawie nadania stopnia 
doktora.   
12 W brzmieniu nadanym przez § 1 ust. 1 pkt 2 lit. e Uchwały nr 297/2016-2020 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z 
dnia 16 lipca 2020 r. w sprawie zmiany i ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr 225/2016-2020 Senatu 

Uniwersytetu Opolskiego z dnia 25 września 2019 r. w sprawie sposobu postępowania w sprawie nadania stopnia 
doktora.   
13 W brzmieniu nadanym przez § 1 ust. 1 pkt 2 lit. f Uchwały nr 297/2016-2020 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z 
dnia 16 lipca 2020 r. w sprawie zmiany i ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr 225/2016-2020 Senatu 

Uniwersytetu Opolskiego z dnia 25 września 2019 r. w sprawie sposobu postępowania w sprawie nadania stopnia 
doktora.   
14 W brzmieniu nadanym przez § 1 ust. 1 pkt 2 lit. g Uchwały nr 297/2016-2020 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z 

dnia 16 lipca 2020 r. w sprawie zmiany i ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr 225/2016-2020 Senatu 
Uniwersytetu Opolskiego z dnia 25 września 2019 r. w sprawie sposobu postępowania w sprawie nadania stopnia 
doktora.   
15 W brzmieniu nadanym przez § 1 ust. 1 pkt 2 lit. h Uchwały nr 297/2016-2020 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z 

dnia 16 lipca 2020 r. w sprawie zmiany i ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr 225/2016-2020 Senatu 
Uniwersytetu Opolskiego z dnia 25 września 2019 r. w sprawie sposobu postępowania w sprawie nadania stopnia 
doktora.   
16 Na podstawie § 1 ust. 1 pkt 4 Uchwały nr 297/2016-2020 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z dnia 16 lipca 2020 

r. w sprawie zmiany i ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr 225/2016-2020 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z 
dnia 25 września 2019 r. w sprawie sposobu postępowania w sprawie nadania stopnia doktora.   
17 W brzmieniu nadanym przez § 1 pkt 5 lit. a Uchwały nr 196/2020-2024 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z dnia 
16 lutego 2023 r. w sprawie zmiany i ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr 225/2016-2020 Senatu Uniwersytetu 

Opolskiego z dnia 25 września 2019 r. w sprawie sposobu postępowania w sprawie nadania stopnia doktora. 



 

 

który wyraził pisemną zgodę na sprawowanie opieki naukowej nad doktorantem 
przez cały okres przygotowywania rozprawy doktorskiej. Wzór oświadczenia 
kandydata na promotora stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.18 

2. Promotorem może być również osoba niespełniająca warunków określonych w 
art. 190 ust. 4 ustawy, która jest pracownikiem zagranicznej uczelni lub 
instytucji naukowej, jeżeli Rada Naukowa, uzna, że osoba ta posiada znaczące 
osiągnięcia w zakresie zagadnień naukowych, których dotyczy rozprawa 
doktorska.19 

3. Promotorem nie może zostać osoba, która w okresie ostatnich 5 lat: 
1) była promotorem 4 doktorantów, którzy zostali skreśleni z listy doktorantów 

szkoły doktorskiej z powodu negatywnego wyniku oceny śródokresowej lub 
2) sprawowała opiekę nad przygotowaniem rozprawy przez co najmniej 2 osoby 

ubiegające się o stopień doktora, które nie uzyskały pozytywnych recenzji, o 
których mowa w art. 191 ust. 1 ustawy.20 

4. Promotorem pomocniczym może być nauczyciel akademicki albo pracownik 

naukowy, posiadający: 
1) co najmniej stopień naukowy doktora;21 
2) aktualny dorobek naukowy, w dyscyplinie, w której realizuje kształcenie 

doktorant, uzyskany w okresie ostatnich 5 lat poprzedzających wyrażenie 
zgody, który wyraził pisemną zgodę na sprawowanie opieki naukowej nad 
doktorantem przez cały okres przygotowywania rozprawy doktorskiej. Wzór 
oświadczenia kandydata na promotora pomocniczego stanowi załącznik nr 2 
do niniejszej uchwały.22 

5. Promotor może sprawować jednocześnie opiekę naukową nie więcej niż nad 5, 
zaś promotor pomocniczy nie więcej niż nad 3 osobami przygotowującymi 
rozprawy doktorskie.23 

6. W przypadku rozpraw interdyscyplinarnych przepisy ust. 1 pkt 2 i ust. 4 pkt 2 
stosuje się odpowiednio.24 

7. Cofnięcie zgody wyrażonej uprzednio przez promotora, promotorów lub 
promotora pomocniczego wymaga szczegółowego uzasadnienia.25 

                                                 
18 W brzmieniu nadanym przez § 1 ust. 1 pkt 5 lit. a Uchwały nr 297/2016-2020 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z 
dnia 16 lipca 2020 r. w sprawie zmiany i ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr 225/2016-2020 Senatu 
Uniwersytetu Opolskiego z dnia 25 września 2019 r. w sprawie sposobu postępowania w sprawie nadania stopnia 

doktora.   
19 W brzmieniu nadanym przez § 1 ust. 1 pkt 5 lit. c Uchwały nr 297/2016-2020 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z 
dnia 16 lipca 2020 r. w sprawie zmiany i ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr 225/2016-2020 Senatu 
Uniwersytetu Opolskiego z dnia 25 września 2019 r. w sprawie sposobu postępowania w sprawie nadania stopnia 

doktora.   
20 W brzmieniu nadanym przez § 1 ust. 1 pkt 5 lit. d Uchwały nr 297/2016-2020 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z 
dnia 16 lipca 2020 r. w sprawie zmiany i ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr 225/2016-2020 Senatu 
Uniwersytetu Opolskiego z dnia 25 września 2019 r. w sprawie sposobu postępowania w sprawie nadania stopnia 

doktora.   
21 W brzmieniu nadanym przez § 1 pkt 5 lit. b Uchwały nr 196/2020-2024 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z dnia 
16 lutego 2023 r. w sprawie zmiany i ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr 225/2016-2020 Senatu Uniwersytetu 
Opolskiego z dnia 25 września 2019 r. w sprawie sposobu postępowania w sprawie nadania stopnia doktora. 
22 W brzmieniu nadanym przez § 1 ust. 1 pkt 5 lit. e Uchwały nr 297/2016-2020 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z 
dnia 16 lipca 2020 r. w sprawie zmiany i ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr 225/2016-2020 Senatu 
Uniwersytetu Opolskiego z dnia 25 września 2019 r. w sprawie sposobu postępowania w sprawie nadania stopnia 

doktora.   
23 W brzmieniu nadanym przez § 1 ust. 1 pkt 5 lit. g Uchwały nr 297/2016-2020 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z 
dnia 16 lipca 2020 r. w sprawie zmiany i ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr 225/2016-2020 Senatu 
Uniwersytetu Opolskiego z dnia 25 września 2019 r. w sprawie sposobu postępowania w sprawie nadania stopnia 

doktora.   
24 W brzmieniu nadanym przez § 1 ust. 1 pkt 5 lit. h Uchwały nr 297/2016-2020 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z 
dnia 16 lipca 2020 r. w sprawie zmiany i ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr 225/2016-2020 Senatu 
Uniwersytetu Opolskiego z dnia 25 września 2019 r. w sprawie sposobu postępowania w sprawie nadania stopnia 

doktora.   
25 W brzmieniu nadanym przez § 1 ust. 1 pkt 5 lit. i Uchwały nr 297/2016-2020 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z 
dnia 16 lipca 2020 r. w sprawie zmiany i ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr 225/2016-2020 Senatu 
Uniwersytetu Opolskiego z dnia 25 września 2019 r. w sprawie sposobu postępowania w sprawie nadania stopnia 

doktora.   



 

 

8. W przypadku pozbawienia promotora uprawnień do sprawowania opieki 
naukowej nad doktorantami lub w przypadku jego śmierci, złożonej rezygnacji, 
albo utraty zdrowia Rada Naukowa powołuje nowego promotora. Przepis ten 
stosuje się odpowiednio do drugiego promotora i promotora pomocniczego.26 

 
WERYFIKACJA ZNAJOMOŚCI NOWOŻYTNEGO JĘZYKA OBCEGO NA POZIOMIE 

B2 
 

§ 8 27 
1. Przed wszczęciem postępowania w sprawie nadania stopnia doktora osoby, o 

których mowa w § 4 ust. 2, przedkładają certyfikat lub dyplom ukończenia 
studiów, potwierdzające znajomość nowożytnego języka obcego na poziomie 
biegłości językowej co najmniej B2.28 

2. (Uchylony).29 
3. W przypadku osób, o których mowa w § 4 ust. 2, które nie posiadają 

odpowiedniego certyfikatu lub dyplomu ukończenia studiów, przeprowadza się 
egzamin potwierdzający znajomość nowożytnego języka obcego na poziomie 
biegłości językowej B2.30  

4. Egzamin, o którym mowa w ust. 3, przeprowadza Komisja do weryfikacji 
znajomości nowożytnego języka obcego na poziomie B2 powołana przez Radę 
Naukową. 

5. W skład Komisji, o której mowa w ust. 4, wchodzą co najmniej trzy osoby, z 
których co najmniej jedna naucza tego języka w szkole wyższej na poziomie B2 lub 
wyższym, a pozostałe posiadają co najmniej stopień doktora. 

6. Egzamin jest oceniany według następującej skali ocen, zgodnej z „European Credit 
Transfer and Accumulation System” Komisji Europejskiej (ECTS grading scale)”: 

 
Odpowie
dnik 
liczbowy 

Ocena / Polish grade  Definicja / Definition  Ocena 
ECTS / 
ECTS 
grade 

5.0  BARDZO DOBRY (bdb)  Excellent - outstanding 
performance with only minor 
errors  

A 

4.5  DOBRY PLUS (db+)  Very good - above the average 
standard but with some errors  

B 

4.0  DOBRY (db)  Good - generally sound work 
with a number of notable errors  

C 

3.5  DOSTATECZNY PLUS 
(dst+)  

Satisfactory - fair but with 
significant shortcomings  

D 

                                                 
26 W brzmieniu nadanym przez § 1 pkt 5 lit. c Uchwały nr 196/2020-2024 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z dnia 
16 lutego 2023 r. w sprawie zmiany i ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr 225/2016-2020 Senatu Uniwersytetu 

Opolskiego z dnia 25 września 2019 r. w sprawie sposobu postępowania w sprawie nadania stopnia doktora. 
27 Na podstawie § 1 ust. 1 pkt 3 Uchwały nr 297/2016-2020 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z dnia 16 lipca 2020 
r. w sprawie zmiany i ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr 225/2016-2020 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z 
dnia 25 września 2019 r. w sprawie sposobu postępowania w sprawie nadania stopnia doktora.   
28 W brzmieniu nadanym przez § 1 pkt 6 lit. a Uchwały nr 196/2020-2024 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z dnia 
16 lutego 2023 r. w sprawie zmiany i ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr 225/2016-2020 Senatu Uniwersytetu 
Opolskiego z dnia 25 września 2019 r. w sprawie sposobu postępowania w sprawie nadania stopnia doktora. 
29 Na podstawie § 1 pkt 6 lit. b Uchwały nr 196/2020-2024 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z dnia 16 lutego 2023 

r. w sprawie zmiany i ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr 225/2016-2020 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z 
dnia 25 września 2019 r. w sprawie sposobu postępowania w sprawie nadania stopnia doktora. 
30 W brzmieniu nadanym przez § 1 pkt 6 lit. c Uchwały nr 196/2020-2024 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z dnia 
16 lutego 2023 r. w sprawie zmiany i ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr 225/2016-2020 Senatu Uniwersytetu 

Opolskiego z dnia 25 września 2019 r. w sprawie sposobu postępowania w sprawie nadania stopnia doktora. 



 

 

3.0  DOSTATECZNY (dst)  Sufficient / a credit passing 
grade - performance meets the 
minimum criteria  

E 

2.0  NIEDOSTATECZNY 
(ndst)  

Unsatisfactory / insufficient – 
fail, some more work required 
before the credit can be 
awarded31  

F 
 

 
7. Z przeprowadzonego egzaminu Komisja sporządza protokół, który podpisują 

wszyscy biorący udział w posiedzeniu członkowie Komisji. 
8. Termin przeprowadzenia egzaminu ustala przewodniczący Rady Naukowej w 

porozumieniu z Komisją, o której mowa w ust. 4. 
9. Egzamin, o którym mowa w ust. 3 może być przeprowadzony przy użyciu środków 

komunikacji elektronicznej, zapewniających w szczególności:  
1) transmisję w czasie rzeczywistym między jego uczestnikami,  

2) wielostronną komunikację w czasie rzeczywistym, w ramach której uczestnicy 
mogą wypowiadać się w jego toku  
– z zachowaniem niezbędnych zasad bezpieczeństwa. 

W takim przypadku zaznacza się ten fakt w protokole i dołącza do protokołu zapis 
transmisji na informatycznym nośniku danych, jako jego integralną część.32 

10. Kandydatów na członków komisji, o której mowa w ust. 4 wskazuje rada instytutu 
tej dyscypliny naukowej, w ramach której powstała rozprawa doktorska, zgodnie 
z § 47 ust. 1 pkt 7 Statutu.33 

 
WERYFIKACJA EFEKTÓW UCZENIA SIĘ NA POZIOMIE 8 PRK 

 
§ 9 34 

1. Uznaje się, że kandydat, który ukończył kształcenie w szkole doktorskiej lub 
ukończył pełny cykl kształcenia i zdał wymagane egzaminy w ramach studiów 
doktoranckich, uzyskał efekty uczenia się dla kwalifikacji na poziomie 8 Polskiej 
Ramy Kwalifikacji (PRK). 

2. Sposób weryfikacji efektów uczenia się dla kwalifikacji na poziomie 8 PRK w 
przypadku kandydatów, którzy ubiegają się o stopień doktora w trybie 
eksternistycznym, określa § 10 niniejszej uchwały. 

 
§ 10 35 

1. Przed wszczęciem postępowania w sprawie nadania stopnia doktora weryfikację, o 
której mowa w § 9 ust. 2, przeprowadza Komisja do weryfikacji efektów uczenia 
się dla kwalifikacji na poziomie 8 PRK powołana przez Radę Naukową w terminie 

                                                 
31 W brzmieniu nadanym przez § 1 ust. 1 pkt 6 lit. b Uchwały nr 297/2016-2020 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z 
dnia 16 lipca 2020 r. w sprawie zmiany i ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr 225/2016-2020 Senatu 

Uniwersytetu Opolskiego z dnia 25 września 2019 r. w sprawie sposobu postępowania w sprawie nadania stopnia 
doktora.   
32 W brzmieniu nadanym przez § 1 ust. 1 pkt 6 lit. c Uchwały nr 297/2016-2020 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z 

dnia 16 lipca 2020 r. w sprawie zmiany i ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr 225/2016-2020 Senatu 
Uniwersytetu Opolskiego z dnia 25 września 2019 r. w sprawie sposobu postępowania w sprawie nadania stopnia 
doktora.   
33 W brzmieniu nadanym przez § 1 ust. 1 pkt 6 lit. d Uchwały nr 297/2016-2020 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z 

dnia 16 lipca 2020 r. w sprawie zmiany i ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr 225/2016-2020 Senatu 
Uniwersytetu Opolskiego z dnia 25 września 2019 r. w sprawie sposobu postępowania w sprawie nadania stopnia 
doktora.   
34 Na podstawie § 1 ust. 1 pkt 7 Uchwały nr 297/2016-2020 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z dnia 16 lipca 2020 

r. w sprawie zmiany i ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr 225/2016-2020 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z 
dnia 25 września 2019 r. w sprawie sposobu postępowania w sprawie nadania stopnia doktora.   
35 Na podstawie § 1 ust. 1 pkt 8 Uchwały nr 297/2016-2020 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z dnia 16 lipca 2020 
r. w sprawie zmiany i ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr 225/2016-2020 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z 

dnia 25 września 2019 r. w sprawie sposobu postępowania w sprawie nadania stopnia doktora.   



 

 

miesiąca od dnia złożenia przez kandydata wniosku o wyznaczenie promotora, 
promotorów albo promotora i promotora pomocniczego.36 

2. W skład Komisji, o której mowa w ust. 1, wchodzą co najmniej trzy osoby 
posiadające tytuł profesora lub stopień doktora habilitowanego albo stopień 
równoważny w dyscyplinie, w ramach której powstała rozprawa doktorska. 

3. Komisja w celu potwierdzenia uzyskania przez kandydata efektów uczenia się dla 
kwalifikacji na poziomie 8 PRK: 
1) w kategorii kompetencje społeczne zapoznaje się z autoreferatem 

przygotowanym przez kandydata; 
2) w kategorii umiejętności dokonuje oceny osiągnięć naukowych kandydata; 
3) w kategorii wiedzy przeprowadza egzamin z dyscypliny, w ramach której 

powstała rozprawa doktorska. 
4. Egzamin z dyscypliny, w ramach której powstała rozprawa doktorska, jest 

oceniany według skali ocen określonej w § 8 ust 6.37 
5. W przypadku niezdania egzaminu z dyscypliny, w ramach której powstała 

rozprawa doktorska, Rada Naukowa, na wniosek kandydata, może wyrazić zgodę 
na powtórne zdawanie tego egzaminu, nie wcześniej jednak niż po upływie trzech 
miesięcy od dnia przystąpienia do tego egzaminu po raz pierwszy i nie więcej niż 
raz. 

6. Z przeprowadzonej weryfikacji Komisja sporządza protokół, który podpisują 
wszyscy biorący udział w posiedzeniu członkowie Komisji. 

7. Weryfikacja kończy się wynikiem pozytywnym albo negatywnym. Informacje o 
wyniku zamieszcza się w protokole. 

8. Termin przeprowadzenia weryfikacji ustala przewodniczący Rady Naukowej w 
porozumieniu z Komisją, o której mowa w ust. 1. 

9. Egzamin z dyscypliny, w ramach której powstała rozprawa doktorska może być 
przeprowadzony przy użyciu środków komunikacji elektronicznej, zapewniających 
w szczególności:  
1) transmisję w czasie rzeczywistym między jego uczestnikami,  
2) wielostronną komunikację w czasie rzeczywistym, w ramach której uczestnicy 

mogą wypowiadać się w jego toku  
– z zachowaniem niezbędnych zasad bezpieczeństwa. 

W takim przypadku zaznacza się ten fakt w protokole i dołącza do protokołu zapis 
transmisji na informatycznym nośniku danych, jako jego integralną część.38 

10. Kandydatów na członków komisji, o której mowa w ust. 1 wskazuje rada instytutu 
tej dyscypliny naukowej, w ramach której powstała rozprawa doktorska, zgodnie 
z § 47 ust. 1 pkt 7 Statutu.39 

 
WSZCZĘCIE POSTĘPOWANIA ORAZ TRYB ZŁOŻENIA ROZPRAWY 

DOKTORSKIEJ 
 

                                                 
36 W brzmieniu nadanym przez § 1 ust. 1 pkt 9 lit. a Uchwały nr 297/2016-2020 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z 
dnia 16 lipca 2020 r. w sprawie zmiany i ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr 225/2016-2020 Senatu 
Uniwersytetu Opolskiego z dnia 25 września 2019 r. w sprawie sposobu postępowania w sprawie nadania stopnia 

doktora.   
37 W brzmieniu nadanym przez § 1 ust. 1 pkt 9 lit. b Uchwały nr 297/2016-2020 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z 
dnia 16 lipca 2020 r. w sprawie zmiany i ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr 225/2016-2020 Senatu 
Uniwersytetu Opolskiego z dnia 25 września 2019 r. w sprawie sposobu postępowania w sprawie nadania stopnia 

doktora.   
38 W brzmieniu nadanym przez § 1 ust. 1 pkt 9 lit. c Uchwały nr 297/2016-2020 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z 
dnia 16 lipca 2020 r. w sprawie zmiany i ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr 225/2016-2020 Senatu 
Uniwersytetu Opolskiego z dnia 25 września 2019 r. w sprawie sposobu postępowania w sprawie nadania stopnia 

doktora.   
39 W brzmieniu nadanym przez § 1 ust. 1 pkt 9 lit. d Uchwały nr 297/2016-2020 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z 
dnia 16 lipca 2020 r. w sprawie zmiany i ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr 225/2016-2020 Senatu 
Uniwersytetu Opolskiego z dnia 25 września 2019 r. w sprawie sposobu postępowania w sprawie nadania stopnia 

doktora.   



 

 

§ 11 40 
1. Wszczęcie postępowania w sprawie nadania stopnia doktora następuje wyłącznie 

na pisemny wniosek kandydata skierowany do przewodniczącego Rady Naukowej, 
przy czym kandydaci, o których mowa w § 4 ust. 2 pkt 1 i 3 składają wniosek o 
wyznaczenie promotora, promotorów albo promotora i promotora pomocniczego.41 

2. Wzór wniosku o wszczęcie postępowania w sprawie nadania stopnia doktora 
stanowi załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

3. Jeśli rozprawa doktorska obejmuje zagadnienia naukowe z więcej niż jednej 
dyscypliny, kandydat we wniosku o wszczęcie postępowania w sprawie nadania 
stopnia doktora wskazuje dyscyplinę, w której ma zostać nadany stopień doktora. 

4. Jeżeli rozprawa doktorska obejmuje zagadnienia naukowe z więcej niż jednej 
dyscypliny zawierającej się w danej dziedzinie nauki i nie jest możliwe wskazanie 
dyscypliny wiodącej, kandydat we wniosku o wszczęcie postępowania w sprawie 
nadania stopnia doktora wskazuje dziedzinę nauki, w której ma zostać nadany 
stopień doktora. 

5. W przypadku, gdy rozprawę doktorską stanowi samodzielna i wyodrębniona część 
pracy zbiorowej, kandydat przedkłada oświadczenie określające jego indywidualny 
wkład w powstanie tej pracy oraz oświadczenia wszystkich jej współautorów. 
Oświadczenia powinny zawierać informację o merytorycznym wkładzie danej 
osoby w powstanie pracy zbiorowej, w szczególności odnośnie zaplanowania i 
przeprowadzenia badań, opracowania wyników oraz przygotowania publikacji do 
druku. W przypadku, gdy praca zbiorowa ma więcej niż pięciu współautorów, 
kandydat przedkłada oświadczenie określające jego indywidualny wkład w 
powstanie tej pracy oraz oświadczenia co najmniej czterech pozostałych 
współautorów. Kandydat jest zwolniony z obowiązku przedłożenia oświadczenia w 
przypadku śmierci współautora, uznania go za zmarłego albo trwałego uszczerbku 
na zdrowiu współautora uniemożliwiającego uzyskanie wymaganego 
oświadczenia. 

6. W przypadku, gdy rozprawę doktorską stanowi zbiór powiązanych tematycznie 
artykułów, powinien być on opublikowany w recenzowanych czasopismach 
naukowych ujętych w wykazie sporządzonym zgodnie z przepisami wydanymi na 
podstawie art. 267 ust. 2 pkt 2 lit. b ustawy. Kandydat winien być autorem lub 
współautorem tych artykułów, a zbiór winien składać się z minimum trzech 
powiązanych tematycznie artykułów, spośród których co najmniej dwa 
opublikowano w czasopismach z listy JCR (Journal Citation Reports) ujętych w 
bazach WoS (Web of Science) lub Scopus, albo w czasopismach indeksowanych w 
bazie SJR (SCImago Journal & Country Rank). Ponadto, w przypadku co najmniej 
dwóch publikacji kandydat powinien być samodzielnym albo pierwszym lub 
korespondencyjnym autorem i winien przedłożyć oświadczenie określające jego 
indywidualny wkład w powstanie tych artykułów oraz oświadczenia współautorów. 
Do oświadczeń stosuje się przepisy ust. 5. Do rozprawy doktorskiej w formie 
opublikowanych i powiązanych tematycznie artykułów dołącza się opis 
oryginalnego rozwiązania problemu naukowego w językach polskim i angielskim. 

7. Do wniosku o wszczęcie postępowania w sprawie nadania stopnia doktora 

kandydat dołącza: 
1) rozprawę doktorską w 5 egzemplarzach oraz zapisaną w wersji 

elektronicznej, w formacie pdf, na informatycznym nośniku danych wraz z 

                                                 
40 Na podstawie § 1 ust. 1 pkt 10 Uchwały nr 297/2016-2020 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z dnia 16 lipca 2020 

r. w sprawie zmiany i ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr 225/2016-2020 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z 
dnia 25 września 2019 r. w sprawie sposobu postępowania w sprawie nadania stopnia doktora.   
41 W brzmieniu nadanym przez § 1 pkt 7 lit. a Uchwały nr 196/2020-2024 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z dnia 
16 lutego 2023 r. w sprawie zmiany i ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr 225/2016-2020 Senatu Uniwersytetu 

Opolskiego z dnia 25 września 2019 r. w sprawie sposobu postępowania w sprawie nadania stopnia doktora. 



 

 

pozytywną opinią promotora, promotorów albo promotora i promotora 
pomocniczego; 

2) streszczenie rozprawy doktorskiej w języku polskim w 10 egzemplarzach i w 
języku angielskim w 1 egzemplarzu oraz obydwie wersje językowe zapisane 
w wersji elektronicznej, w formacie pdf, na informatycznym nośniku danych; 

3) oświadczenie kandydata o samodzielnym przygotowaniu rozprawy 
doktorskiej, którego wzór stanowi załącznik nr 5 do niniejszej uchwały. 

4) w przypadku, gdy rozprawę doktorską stanowi samodzielna i wyodrębniona 
część pracy zbiorowej lub zbiór opublikowanych i powiązanych tematycznie 
artykułów wieloautorskich, kandydat przedkłada oświadczenie określające 
jego indywidualny wkład w powstanie tej pracy lub artykułów oraz 
oświadczenia pozostałych współautorów, zgodnie z zasadami określonymi w 
ust. 5 i 6. Wzory oświadczeń stanowią załączniki nr 6a i 6b do niniejszej 
uchwały; 

5) kserokopię dyplomu potwierdzającego posiadanie tytułu zawodowego 

magistra, magistra inżyniera albo tytułu równorzędnego lub dyplomu, o 
którym mowa w art. 326 ust. 2 pkt 2 lub art. 327 ust. 2 ustawy, dającego 
prawo do ubiegania się o nadanie stopnia doktora w państwie, w którego 
systemie szkolnictwa wyższego działa uczelnia, która go wydała, z 
zastrzeżeniem art. 186 ust. 2 ustawy, po uwierzytelnieniu jej przez sekretarza 
Rady Naukowej na podstawie okazania przez kandydata oryginału 
dokumentu;42 

6) w przypadku kandydatów, o których mowa w § 4 ust. 2 pkt 1 i 2, kserokopie 
dokumentów potwierdzających spełnianie tego kryterium, po 
uwierzytelnieniu ich przez sekretarza Rady Naukowej na podstawie okazania 
przez kandydata oryginałów dokumentów;43 

7) certyfikat lub dyplom ukończenia studiów, poświadczające znajomość 
nowożytnego języka obcego na poziomie biegłości językowej co najmniej B2 
albo protokół egzaminu z języka obcego nowożytnego, zgodnie z zasadami 
określonymi w § 8;44 

8) wykaz i kserokopia co najmniej 1 publikacji naukowej, potwierdzającej 
spełnienie warunku określonego w art. 186 ust. 1 pkt 3 ustawy, przy czym 
w przypadku, gdy rozprawę doktorską stanowi zbiór opublikowanych i 
powiązanych tematycznie artykułów nie może być przedstawiona jako część 
zbioru składającego się na rozprawę doktorską. Wzór wykazu stanowi 
załącznik nr 7 do niniejszej uchwały;45 

9) (uchylony);46 
10) życiorys; 
11) w przypadku kandydatów, o których mowa w § 4 ust. 2 pkt 3, protokół z 

weryfikacji efektów uczenia się dla kwalifikacji na poziomie 8 PRK, 
przeprowadzonej zgodnie z zasadami określonymi w § 10; 

                                                 
42 W brzmieniu nadanym przez § 1 pkt 7 lit. b Uchwały nr 196/2020-2024 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z dnia 
16 lutego 2023 r. w sprawie zmiany i ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr 225/2016-2020 Senatu Uniwersytetu 

Opolskiego z dnia 25 września 2019 r. w sprawie sposobu postępowania w sprawie nadania stopnia doktora. 
43 W brzmieniu nadanym przez § 1 pkt 7 lit. c Uchwały nr 196/2020-2024 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z dnia 
16 lutego 2023 r. w sprawie zmiany i ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr 225/2016-2020 Senatu Uniwersytetu 
Opolskiego z dnia 25 września 2019 r. w sprawie sposobu postępowania w sprawie nadania stopnia doktora. 
44 W brzmieniu nadanym przez § 1 pkt 7 lit. d Uchwały nr 196/2020-2024 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z dnia 
16 lutego 2023 r. w sprawie zmiany i ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr 225/2016-2020 Senatu Uniwersytetu 
Opolskiego z dnia 25 września 2019 r. w sprawie sposobu postępowania w sprawie nadania stopnia doktora. 
45 W brzmieniu nadanym przez § 1 pkt 7 lit. e Uchwały nr 196/2020-2024 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z dnia 

16 lutego 2023 r. w sprawie zmiany i ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr 225/2016-2020 Senatu Uniwersytetu 
Opolskiego z dnia 25 września 2019 r. w sprawie sposobu postępowania w sprawie nadania stopnia doktora. 
46 Na podstawie § 1 pkt 7 lit. f Uchwały nr 196/2020-2024 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z dnia 16 lutego 2023 r. 

w sprawie zmiany i ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr 225/2016-2020 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z dnia 

25 września 2019 r. w sprawie sposobu postępowania w sprawie nadania stopnia doktora. 



 

 

12) w przypadku kandydatów, o których mowa w § 4 ust. 2 pkt 3, zobowiązanie 
do pokrycia kosztów przewodu doktorskiego przez jednostkę zatrudniającą 
kandydata lub bezpośrednio przez kandydata, na zasadach określonych w 
umowie zawartej z Uniwersytetem, którego wzór stanowi załącznik nr 8 do 
niniejszej uchwały; 

13) informację o przebiegu przewodu doktorskiego lub postępowania w sprawie 
nadania stopnia doktora, jeżeli uprzednio kandydat ubiegał się o nadanie 
stopnia doktora. Wzór informacji stanowi załącznik nr 9 do niniejszej 
uchwały; 

14) dane kontaktowe (imię i nazwisko, miejsce pracy, adres korespondencyjny, 
numer telefonu, adres e-mail). 

8. Wniosek wraz z załącznikami, o których mowa w ust. 5 pkt 3-14, składa się w 
formie dokumentów papierowych oraz w tożsamej [identycznej] wersji 
elektronicznej w formacie pdf, zapisanej na informatycznym nośniku danych. 

9. Wniosek oraz załączniki, o których mowa w ust. 5 pkt 3, 4, 8, 10, 12, 13 i 14, 

muszą być opatrzone własnoręcznym podpisem kandydata. Wersja elektroniczna 
tych dokumentów musi być tożsama z formą papierową, uwzględniając również 
zawarte na nich oryginalne podpisy kandydata. 

10. W przypadku kandydata posiadającego publikacje wieloautorskie, o których mowa 
w art. 192 ust. 2 pkt 7 ustawy, uznaje się, że wymóg sformułowany w art. 186 ust. 
1 pkt 3 lit. a i b ustawy jest spełniony, gdy zgodnie z oświadczeniami kandydata 
oraz współautorów udział kandydata w przygotowaniu publikacji jest nie mniejszy 
niż 40% oraz gdy kandydat jest pierwszym autorem lub autorem 
korespondencyjnym publikacji. 

11. Złożona rozprawa doktorska, będąca pracą pisemną, jest sprawdzana z 
wykorzystaniem Jednolitego Systemu Antyplagiatowego, o którym mowa w art. 
351 ust. 1 ustawy. Obowiązek sprawdzenia pracy ciąży na promotorze, 
promotorach albo promotorze i promotorze pomocniczym. 

12. Przewodniczący Rady Naukowej dokonuje oceny formalnej wniosku, a w 
przypadku stwierdzenia braków wzywa kandydata do ich usunięcia w 
wyznaczonym terminie, nie krótszym niż 7 dni, z pouczeniem, że nieusunięcie tych 
braków spowoduje pozostawienie wniosku bez rozpoznania. 

13. W terminie 2 tygodni od dnia otrzymania wniosku spełniającego wymogi formalne 
przewodniczący Rady Naukowej przekazuje go właściwej radzie instytutu.47 

14. Rada instytutu opiniuje niezwłocznie wniosek, zajmując stanowisko w tej 
sprawie.48 

15. W przypadku, gdy kandydat nie spełnia wymagań określonych w ustawie (art. 186 
ust. 1 pkt 1–3 albo ust. 2) lub ponownie ubiega się o nadanie stopnia doktora na 
podstawie tej samej rozprawy lub rozprawa doktorska nie stanowi samodzielnej 
pracy kandydata, co zostało wykazane w procedurze określonej w ust. 11, lub 
rozprawa doktorska została negatywnie zaopiniowane przez promotora lub 
promotorów, Rada Naukowa podejmuje uchwałę o odmowie wszczęcia 
postępowania w sprawie nadania stopnia doktora.49 

                                                 
47 W brzmieniu nadanym przez § 1 ust. 1 pkt 11 lit. i Uchwały nr 297/2016-2020 Senatu Uniwersytetu Opolskiego 
z dnia 16 lipca 2020 r. w sprawie zmiany i ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr 225/2016-2020 Senatu 

Uniwersytetu Opolskiego z dnia 25 września 2019 r. w sprawie sposobu postępowania w sprawie nadania stopnia 
doktora.   
48 W brzmieniu nadanym przez § 1 ust. 1 pkt 11 lit. k Uchwały nr 297/2016-2020 Senatu Uniwersytetu Opolskiego 
z dnia 16 lipca 2020 r. w sprawie zmiany i ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr 225/2016-2020 Senatu 

Uniwersytetu Opolskiego z dnia 25 września 2019 r. w sprawie sposobu postępowania w sprawie nadania stopnia 
doktora.   
49 W brzmieniu nadanym przez § 1 pkt 7 lit. g Uchwały nr 196/2020-2024 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z dnia 
16 lutego 2023 r. w sprawie zmiany i ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr 225/2016-2020 Senatu Uniwersytetu 

Opolskiego z dnia 25 września 2019 r. w sprawie sposobu postępowania w sprawie nadania stopnia doktora. 



 

 

16. (Uchylony).50 
17. Na postanowienie o odmowie wszczęcia postępowania przysługuje zażalenie do 

RDN.51 
18. (Uchylony).52  
19. (Uchylony).53  
 

SPOSÓB WYZNACZANIA RECENZENTÓW 
 

§ 12 54 
1. W terminie 2 miesięcy od dnia otrzymania wniosku spełniającego wymagania 

formalne przewodniczący Rady Naukowej zwołuje posiedzenie Rady w celu 
podjęcia uchwały w sprawie wyznaczenia recenzentów. 

2. Rada Naukowa wyznacza 3 recenzentów spośród osób niebędących pracownikami 
Uniwersytetu oraz uczelni, instytutu PAN, instytutu badawczego, instytutu 
międzynarodowego, Centrum Łukasiewicz albo instytutu Sieci Łukasiewicz, 
których pracownikiem jest kandydat. 

3. Recenzentem może być osoba, która posiada co najmniej stopień naukowy doktora 
habilitowanego albo uprawnienia równoważne uprawnieniom wynikającym z 
posiadania stopnia doktora habilitowanego w zakresie dyscypliny naukowej albo 
artystycznej, w której kandydat ubiega się o stopień doktora i aktualny dorobek 
naukowy w zakresie zagadnień, których dotyczy rozprawa doktorska.55 

4. Recenzentem może być osoba niespełniająca warunków określonych w art. 190 
ust. 4 ustawy, która jest pracownikiem zagranicznej uczelni lub instytucji 
naukowej, jeżeli Rada Naukowa uzna, że osoba ta posiada znaczące osiągnięcia 
naukowe w zakresie zagadnień, których dotyczy rozprawa doktorska. 

5. Recenzentem nie może być osoba, w stosunku do której zachodzą uzasadnione 
wątpliwości co do jej bezstronności, w szczególności: pokrewieństwo, 
powinowactwo, podległość służbowa oraz projekty badawcze, publikacje bądź 
wystąpienia konferencyjne realizowane wspólnie z kandydatem lub jego 
promotorem/promotorami w okresie 5 lat poprzedzających złożenie wniosku.56 

6. Recenzentem nie może być osoba, która w okresie ostatnich 5 lat dwukrotnie nie 
dochowała terminu, o którym mowa w ust. 7. 

7. Recenzenci zobowiązani są do sporządzenia recenzji rozprawy doktorskiej w 
terminie 2 miesięcy od dnia jej doręczenia oraz przekazania podpisanego oryginału 
recenzji w formie papierowej, a także tożsamej wersji elektronicznej w formacie 
pdf, przewodniczącemu Rady Naukowej, w terminie 7 dni od daty sporządzenia 
recenzji. 

                                                 
50 Na podstawie § 1 pkt 7 lit. h Uchwały nr 196/2020-2024 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z dnia 16 lutego 2023 

r. w sprawie zmiany i ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr 225/2016-2020 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z 
dnia 25 września 2019 r. w sprawie sposobu postępowania w sprawie nadania stopnia doktora. 
51 W brzmieniu nadanym przez § 1 pkt 7 lit. i Uchwały nr 196/2020-2024 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z dnia 
16 lutego 2023 r. w sprawie zmiany i ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr 225/2016-2020 Senatu Uniwersytetu 

Opolskiego z dnia 25 września 2019 r. w sprawie sposobu postępowania w sprawie nadania stopnia doktora. 
52 Na podstawie § 1 pkt 7 lit. j Uchwały nr 196/2020-2024 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z dnia 16 lutego 2023 
r. w sprawie zmiany i ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr 225/2016-2020 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z 

dnia 25 września 2019 r. w sprawie sposobu postępowania w sprawie nadania stopnia doktora. 
53 Na podstawie § 1 pkt 7 lit. k Uchwały nr 196/2020-2024 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z dnia 16 lutego 2023 
r. w sprawie zmiany i ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr 225/2016-2020 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z 
dnia 25 września 2019 r. w sprawie sposobu postępowania w sprawie nadania stopnia doktora. 
54 Na podstawie § 1 ust. 1 pkt 12 Uchwały nr 297/2016-2020 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z dnia 16 lipca 2020 
r. w sprawie zmiany i ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr 225/2016-2020 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z 
dnia 25 września 2019 r. w sprawie sposobu postępowania w sprawie nadania stopnia doktora.   
55 W brzmieniu nadanym przez § 1 pkt 8 lit. a Uchwały nr 196/2020-2024 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z dnia 

16 lutego 2023 r. w sprawie zmiany i ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr 225/2016-2020 Senatu Uniwersytetu 
Opolskiego z dnia 25 września 2019 r. w sprawie sposobu postępowania w sprawie nadania stopnia doktora. 
56 W brzmieniu nadanym przez § 1 pkt 8 lit. b Uchwały nr 196/2020-2024 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z dnia 
16 lutego 2023 r. w sprawie zmiany i ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr 225/2016-2020 Senatu Uniwersytetu 

Opolskiego z dnia 25 września 2019 r. w sprawie sposobu postępowania w sprawie nadania stopnia doktora. 



 

 

8. Recenzja winna zawierać szczegółowo uzasadnioną ocenę, czy rozprawa doktorska 
spełniania warunki określone w art. 187 ust. 1-2 ustawy i kończyć się 
jednoznaczną pozytywną bądź negatywną konkluzją. 

9. W przypadku, gdy rozprawę doktorską stanowi samodzielna i wyodrębniona część 
pracy zbiorowej, recenzja winna zawierać ocenę indywidualnego wkładu 
kandydata w powstanie tej pracy. 

10. Po otrzymaniu recenzji przewodniczący Rady Naukowej może zwrócić się do 
recenzenta o uzupełnienie recenzji, szczególnie gdy: 
1) treść recenzji jest negatywna, a konkluzja jest pozytywna; 
2) recenzja nie zawiera wymaganej przez przepisy ustawy oceny; 
3) recenzja nie zawiera konkluzji o spełnieniu bądź niespełnieniu warunków 

określonych w art. 187 ust. 1-2 ustawy. 
11. Komplet recenzji spełniających wymagania, o których mowa w ust. 8 lub w ust. 9, 

wraz z dokumentacją postępowania, przewodniczący Rady Naukowej wydaje 
przewodniczącemu komisji doktorskiej, nie później niż w terminie 7 dni od dnia 

otrzymania ostatniej recenzji. 
12. Kandydatów na recenzentów wskazuje rada instytutu tej dyscypliny naukowej, w 

ramach której powstała rozprawa doktorska, zgodnie z § 47 ust. 1 pkt 7 Statutu, 
w terminie 1 miesiąca od dnia otrzymania przez przewodniczącego Rady Naukowej 
od kandydata wniosku o wszczęcie postępowania, spełniającego wymagania 
formalne.57 

 
POWOŁANIE KOMISJI DOKTORSKIEJ 

 
§ 13 58 

1. W czasie tego samego posiedzenia, o którym mowa w § 12 ust. 1, Rada Naukowa 
podejmuje uchwałę w sprawie powołania co najmniej 9 osobowej komisji, o której 
mowa w art. 192 ust. 1 ustawy, zwanej dalej „komisją doktorską”. 

2. W skład komisji doktorskiej wchodzą: 
1) członek Rady Naukowej, reprezentujący dyscyplinę naukową, w ramach której 

powstała rozprawa doktorska – jako przewodniczący; 
2) co najmniej 4 osoby zatrudnione w Uniwersytecie jako podstawowym miejscu 

pracy, posiadające co najmniej stopień naukowy doktora habilitowanego albo 
uprawnienia równoważne uprawnieniom wynikającym z posiadania stopnia 
doktora habilitowanego w dyscyplinie, w ramach której powstała rozprawa 
doktorska, które złożyły oświadczenie upoważniające do zaliczenia ich do 
liczby pracowników prowadzących działalność naukową w ramach tej 
dyscypliny, co najmniej w 50%, wskazane przez radę instytutu tej dyscypliny 
naukowej, w ramach której powstała rozprawa doktorska, zgodnie z § 47 ust. 
1 pkt 7 Statutu;59 

3) recenzenci rozprawy doktorskiej; 
4) promotor albo promotorzy. 

3. W posiedzeniach komisji doktorskiej może brać udział promotor pomocniczy, ale 
bez prawa głosu. 

                                                 
57 W brzmieniu nadanym przez § 1 ust. 1 pkt 13 lit. a Uchwały nr 297/2016-2020 Senatu Uniwersytetu Opolskiego 

z dnia 16 lipca 2020 r. w sprawie zmiany i ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr 225/2016-2020 Senatu 
Uniwersytetu Opolskiego z dnia 25 września 2019 r. w sprawie sposobu postępowania w sprawie nadania stopnia 
doktora.   
58 Na podstawie § 1 ust. 1 pkt 14 Uchwały nr 297/2016-2020 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z dnia 16 lipca 2020 

r. w sprawie zmiany i ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr 225/2016-2020 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z 
dnia 25 września 2019 r. w sprawie sposobu postępowania w sprawie nadania stopnia doktora.   
59 W brzmieniu nadanym przez § 1 pkt 9 Uchwały nr 196/2020-2024 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z dnia 16 
lutego 2023 r. w sprawie zmiany i ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr 225/2016-2020 Senatu Uniwersytetu 

Opolskiego z dnia 25 września 2019 r. w sprawie sposobu postępowania w sprawie nadania stopnia doktora. 



 

 

4. Do każdego postępowania w sprawie nadania stopnia doktora powoływana jest 
odrębna komisja doktorska. 

5. Do zakresu czynności komisji doktorskiej należą: 
1) podjęcie uchwały w sprawie dopuszczenia albo odmowy dopuszczenia 

kandydata do obrony rozprawy doktorskiej; 
2) przeprowadzenie obrony rozprawy doktorskiej, w trybie określonym w § 15; 
3) podjęcie uchwały o przyjęciu albo odmowie przyjęcia obrony rozprawy 

doktorskiej, która musi zawierać jednoznaczną opinię w sprawie nadania albo 
odmowy nadania stopnia doktora; 

4) przedstawianie propozycji wyróżnienia rozprawy doktorskiej; 
5) inne czynności zlecone przez Radę Naukową. 

6. Obsługę administracyjno-techniczną komisji doktorskiej przy pomocy 
sekretariatu instytutu zapewnia pracownik badawczo-dydaktyczny zatrudniony 
na stanowisku adiunkta lub asystenta w instytucie właściwym dla dyscypliny, w 
ramach której powstała rozprawa doktorska, wskazany przez dyrektora instytutu 

– jako jej sekretarz.60 
7. Sekretarzowi komisji doktorskiej nie przysługuje prawo głosu. 
8. O organizacji i trybie pracy komisji doktorskiej decyduje jej przewodniczący. 
9. Przewodniczący za pośrednictwem sekretarza zwołuje posiedzenia komisji 

doktorskiej. 
10. Komisja doktorska, z zastrzeżeniem § 14 ust. 3, nie może podejmować uchwał w 

składzie mniejszym niż co najmniej połowa ogólnej liczby uprawnionych do 
głosowania, w tym pod nieobecność przewodniczącego komisji, promotora i dwóch 
recenzentów. 

11. Uchwały komisji doktorskiej zapadają w drodze głosowania jawnego zwykłą 
większością głosów. W przypadku równej liczby głosów decyduje głos 
przewodniczącego komisji doktorskiej. 

12. Posiedzenia komisji doktorskiej są protokołowane przez sekretarza. 
13. Uchwały i protokoły podpisuje przewodniczący komisji doktorskiej.61 
14. Posiedzenia komisji doktorskiej, w tym obrona rozprawy doktorskiej, mogą być 

przeprowadzone przy użyciu środków komunikacji elektronicznej, zapewniających 
w szczególności:  
1) transmisję w czasie rzeczywistym między jego uczestnikami,  
2) wielostronną komunikację w czasie rzeczywistym, w ramach której uczestnicy 

mogą wypowiadać się w jego toku  
– z zachowaniem niezbędnych zasad bezpieczeństwa. 

W takim przypadku zaznacza się ten fakt w protokole i dołącza do protokołu zapis 
transmisji na informatycznym nośniku danych, jako jego integralną część.62 

 
DOPUSZCZENIE DO OBRONY 

 
§ 14 63 

                                                 
60 W brzmieniu nadanym przez § 1 ust. 1 pkt 15 lit. b Uchwały nr 297/2016-2020 Senatu Uniwersytetu Opolskiego 
z dnia 16 lipca 2020 r. w sprawie zmiany i ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr 225/2016-2020 Senatu 

Uniwersytetu Opolskiego z dnia 25 września 2019 r. w sprawie sposobu postępowania w sprawie nadania stopnia 
doktora.   
61 W brzmieniu nadanym przez § 1 ust. 1 pkt 15 lit. c) Uchwały nr 297/2016-2020 Senatu Uniwersytetu Opolskiego 
z dnia 16 lipca 2020 r. w sprawie zmiany i ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr 225/2016-2020 Senatu 

Uniwersytetu Opolskiego z dnia 25 września 2019 r. w sprawie sposobu postępowania w sprawie nadania stopnia 
doktora.   
62 W brzmieniu nadanym przez § 1 ust. 1 pkt 15 lit. d Uchwały nr 297/2016-2020 Senatu Uniwersytetu Opolskiego 
z dnia 16 lipca 2020 r. w sprawie zmiany i ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr 225/2016-2020 Senatu 

Uniwersytetu Opolskiego z dnia 25 września 2019 r. w sprawie sposobu postępowania w sprawie nadania stopnia 
doktora.   
63 Na podstawie § 1 ust. 1 pkt 16 Uchwały nr 297/2016-2020 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z dnia 16 lipca 2020 
r. w sprawie zmiany i ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr 225/2016-2020 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z 

dnia 25 września 2019 r. w sprawie sposobu postępowania w sprawie nadania stopnia doktora.   



 

 

1. W terminie miesiąca od dnia otrzymania kompletu recenzji wraz z pozostałą 
dokumentacją postepowania, przewodniczący komisji doktorskiej zwołuje 
posiedzenie komisji w celu podjęcia uchwały w sprawie dopuszczenia albo odmowy 
dopuszczenia kandydata do obrony rozprawy doktorskiej. 

2. Komisja doktorska nie jest związana treścią sporządzonych recenzji, jednak 
uchwała w sprawie dopuszczenia do obrony nie może być pozytywna, jeżeli co 
najmniej dwie z recenzji są negatywne. 

3. W trakcie posiedzenia komisji doktorskiej, w czasie którego podejmowana jest 
uchwała w sprawie dopuszczenia albo odmowy dopuszczenia kandydata do obrony 
rozprawy doktorskiej, nie jest wymagana obecność recenzentów. 

4. (Uchylony).64 
5. Na postanowienie o odmowie dopuszczenia kandydata do obrony rozprawy 

doktorskiej przysługuje zażalenie do RDN, które kandydat winien złożyć za 
pośrednictwem komisji doktorskiej w terminie 7 dni od dnia doręczenia 
postanowienia. 

6. Jeśli komisja doktorska uzna, że zażalenie zasługuje w całości na uwzględnienie, 
może podjąć nową uchwałę, w której uchyli lub zmieni zaskarżoną uchwałę. Do 
podjęcia tej uchwały stosuje się przepisy ust. 2 i 3. 

7. Komisja doktorska obowiązana jest przesłać zażalenie wraz z pełną dokumentacją 
postepowania, w tym z egzemplarzem rozprawy doktorskiej, recenzjami, uchwałą 
i postanowieniem, o których mowa w ust. 1 i 4, do RDN w terminie 7 dni od dnia, 
w którym otrzymała zażalenie, jeżeli w tym terminie nie podjęła nowej uchwały w 
myśl ust. 6. 

8. W przypadku dopuszczenia kandydata do obrony rozprawy doktorskiej lub 
pozytywnego rozpatrzenia zażalenia, o którym mowa w ust. 5, przewodniczący 
komisji doktorskiej w porozumieniu z promotorem, promotorami albo promotorem 
i promotorem pomocniczym, recenzentami oraz kandydatem wyznacza termin 
obrony rozprawy doktorskiej. 

9. O terminie, i miejscu i sposobie przeprowadzenia obrony rozprawy doktorskiej 
przewodniczący komisji doktorskiej zawiadamia sekretarza Rady Naukowej nie 
później niż 10 dni przed wyznaczonym terminem obrony rozprawy doktorskiej.65 

10.  Dodatkowymi warunkami dopuszczenia do obrony są: 
1) pisemne potwierdzenie czynnego udziału w co najmniej 1 konferencji 

naukowej o zasięgu ogólnopolskim lub międzynarodowym wydane przez 
organizatorów albo program konferencji z wyraźnym zaznaczeniem nazwiska i 
imienia kandydata oraz tytułem wystąpienia; 

2) posiadanie w dorobu naukowym co najmniej: 
a) 1 artykułu naukowego opublikowanego w czasopiśmie naukowym lub w 
recenzowanych materiałach z konferencji międzynarodowej, które w roku 
opublikowania artykułu w ostatecznej formie były ujęte w wykazie 
sporządzonym zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 267 ust. 2 
pkt 2 lit. b, lub  
b) 1 monografii naukowej wydanej przez wydawnictwo, które w roku 
opublikowania monografii w ostatecznej formie było ujęte w wykazie 

sporządzonym zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 267 ust. 2 
pkt 2 lit. a, albo rozdziału w takiej monografii, 
- innych niż te, które gwarantują spełnienie warunku określonego w art. 186 
ust. 1 pkt 3 ustawy; 

                                                 
64 Na podstawie § 1 pkt 10 lit. a Uchwały nr 196/2020-2024 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z dnia 16 lutego 2023 

r. w sprawie zmiany i ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr 225/2016-2020 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z 
dnia 25 września 2019 r. w sprawie sposobu postępowania w sprawie nadania stopnia doktora. 
65 W brzmieniu nadanym przez § 1 pkt 10 lit. b Uchwały nr 196/2020-2024 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z dnia 
16 lutego 2023 r. w sprawie zmiany i ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr 225/2016-2020 Senatu Uniwersytetu 

Opolskiego z dnia 25 września 2019 r. w sprawie sposobu postępowania w sprawie nadania stopnia doktora. 



 

 

3) zdanie egzaminu z nowożytnego języka obcego na poziomie biegłości językowej 
C1. Przepisy § 8 stosuje się odpowiednio.66 

11. Kandydaci mogą przedłożyć certyfikat lub dyplom ukończenia studiów 
filologicznych, potwierdzające znajomość nowożytnego języka obcego na poziomie 
biegłości językowej C1.67 

12. Uznaje się, że kandydat, który ukończył kształcenie w szkole doktorskiej albo 
ukończył pełny cykl kształcenia w ramach studiów doktoranckich i zdał egzamin 
potwierdzający znajomość nowożytnego języka obcego na poziomie biegłości 
językowej C1 w ramach tego kształcenia, spełnił ten warunek.68 

 
OBRONA ROZPRAWY DOKTORSKIEJ 

 
§ 15 69 

1. Obrona rozprawy doktorskiej ma charakter publiczny, z wyłączeniem obrony 
rozprawy doktorskiej, o której mowa w art. 188 ust. 2 ustawy.70 

2. Przewodniczący komisji doktorskiej jest zobowiązany do zapoznania wszystkich 
członków komisji z pełną dokumentacją postępowania, w tym z recenzjami 
sporządzonymi przez recenzentów. 

3. Ustala się następujący przebieg obrony rozprawy doktorskiej: 
1) przewodniczący komisji doktorskiej otwiera posiedzenie komisji; 
2) promotor prezentuje działalność naukową kandydata; 
3) kandydat przedstawia główne założenia i wyniki rozprawy doktorskiej; 
4) recenzenci przedstawiają recenzje (w razie nieobecności recenzenta jego 

recenzję przedstawia osoba wyznaczona przez przewodniczącego komisji 
doktorskiej); 

5) kandydat ustosunkowuje się do uwag zawartych w recenzjach; 
6) przewodniczący komisji doktorskiej otwiera dyskusję, w której mogą zabierać 

głos i zadawać pytania wszyscy obecni na posiedzeniu; 
7) kandydat odpowiada na zadawane pytania; 
8) przewodniczący komisji doktorskiej zamyka dyskusję i jawną część 

posiedzenia. 
4. Po zakończeniu obrony rozprawy doktorskiej komisja doktorska w części niejawnej 

posiedzenia, w której udział biorą wyłącznie członkowie komisji doktorskiej, 
podejmuje uchwałę o przyjęciu albo odmowie przyjęcia obrony rozprawy 
doktorskiej, która musi zawierać jednoznaczną opinię w sprawie nadania albo 
odmowy nadania stopnia doktora. 

5. W przypadku podjęcia uchwały o przyjęciu obrony rozprawy doktorskiej, 
zawierającej opinię w sprawie nadania stopnia doktora, komisja doktorska 
przygotowuje projekt uchwały Rady Naukowej w sprawie nadania kandydatowi 
stopnia doktora. 

                                                 
66 W brzmieniu nadanym przez § 1 pkt 10 lit. c Uchwały nr 196/2020-2024 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z dnia 
16 lutego 2023 r. w sprawie zmiany i ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr 225/2016-2020 Senatu Uniwersytetu 

Opolskiego z dnia 25 września 2019 r. w sprawie sposobu postępowania w sprawie nadania stopnia doktora. 
67 W brzmieniu nadanym przez § 1 pkt 10 lit. d Uchwały nr 196/2020-2024 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z dnia 
16 lutego 2023 r. w sprawie zmiany i ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr 225/2016-2020 Senatu Uniwersytetu 
Opolskiego z dnia 25 września 2019 r. w sprawie sposobu postępowania w sprawie nadania stopnia doktora. 
68 W brzmieniu nadanym przez § 1 pkt 10 lit. e Uchwały nr 196/2020-2024 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z dnia 
16 lutego 2023 r. w sprawie zmiany i ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr 225/2016-2020 Senatu Uniwersytetu 
Opolskiego z dnia 25 września 2019 r. w sprawie sposobu postępowania w sprawie nadania stopnia doktora. 
69 Na podstawie § 1 ust. 1 pkt 17 Uchwały nr 297/2016-2020 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z dnia 16 lipca 2020 

r. w sprawie zmiany i ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr 225/2016-2020 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z 
dnia 25 września 2019 r. w sprawie sposobu postępowania w sprawie nadania stopnia doktora.   
70 W brzmieniu nadanym przez § 1 pkt 11 lit. a Uchwały nr 196/2020-2024 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z dnia 
16 lutego 2023 r. w sprawie zmiany i ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr 225/2016-2020 Senatu Uniwersytetu 

Opolskiego z dnia 25 września 2019 r. w sprawie sposobu postępowania w sprawie nadania stopnia doktora. 



 

 

6. W przypadku podjęcia uchwały o odmowie przyjęcia obrony rozprawy doktorskiej, 
zawierającej opinię w sprawie odmowy nadania stopnia doktora, na komisji 
doktorskiej spoczywa obowiązek szczegółowego uzasadnienia podjętej uchwały. 

7. O wyniku obrony rozprawy doktorskiej oraz o treści podjętej uchwały komisja 
doktorska powiadamia ustnie kandydata oraz pozostałe osoby uczestniczące w 
obronie rozprawy doktorskiej. 

8. Pełna dokumentacja postępowania, w tym recenzje, uchwała, o której mowa w § 
14 ust. 1 lub uchwała, o której mowa w § 14 ust. 6, powinna zostać przekazana 
przewodniczącemu Rady Naukowej w terminie 7 dni od dnia obrony rozprawy 
doktorskiej.71 

 
ZAKOŃCZENIE POSTĘPOWANIA 

 
§ 16 72 

Postępowanie w sprawie nadania stopnia doktora kończy się: 

1) decyzją o nadaniu albo odmowie nadania stopnia doktora;73 
2) postanowieniem o umorzeniu postępowania w sprawie nadania stopnia 

doktora w przypadku: 
a) złożenia przez kandydata pisemnego wniosku w tej sprawie, 
b) śmierci kandydata, 
c) w innych przypadkach wskazanych w przepisach prawa. 

 
NADANIE STOPNIA DOKTORA 

 
§ 17 74 

1. Na podstawie uchwały komisji doktorskiej, zawierającej opinię w sprawie nadania 
albo odmowy nadania stopnia doktora, Rada Naukowa, w terminie miesiąca od 
dnia jej otrzymania, podejmuje uchwałę o nadaniu albo odmowie nadania 
kandydatowi stopnia doktora. 

2. Rada Naukowa odmawia nadania stopnia doktora w przypadku, gdy opinia komisji 
doktorskiej jest negatywna. 

3. (Uchylony).75 
4. Od decyzji o odmowie nadania stopnia doktora kandydatowi przysługuje 

odwołanie do RDN, które winien złożyć, za pośrednictwem Rady Naukowej, w 
terminie 30 dni od dnia doręczenia decyzji. 

5. Jeśli Rada Naukowa uzna, że odwołanie zasługuje w całości na uwzględnienie, 
może podjąć nową uchwałę, w której uchyli lub zmieni zaskarżoną uchwałę. 

6. Rada Naukowa przekazuje odwołanie do RDN wraz ze swoją opinią i pełną 
dokumentacją postępowania w terminie 3 miesięcy od dnia złożenia odwołania, 
jeżeli w tym terminie nie podjęła nowej uchwały w myśl ust. 5. 

 
WYRÓŻNIENIE ROZPRAWY DOKTORSKIEJ 

                                                 
71 W brzmieniu nadanym przez § 1 pkt 11 lit. b Uchwały nr 196/2020-2024 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z dnia 
16 lutego 2023 r. w sprawie zmiany i ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr 225/2016-2020 Senatu Uniwersytetu 

Opolskiego z dnia 25 września 2019 r. w sprawie sposobu postępowania w sprawie nadania stopnia doktora. 
72 Na podstawie § 1 ust. 1 pkt 18 Uchwały nr 297/2016-2020 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z dnia … lipca 2020 
r. w sprawie zmiany i ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr 225/2016-2020 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z 
dnia 25 września 2019 r. w sprawie sposobu postępowania w sprawie nadania stopnia doktora.   
73 W brzmieniu nadanym przez § 1 pkt 12 Uchwały nr 196/2020-2024 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z dnia 16 
lutego 2023 r. w sprawie zmiany i ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr 225/2016-2020 Senatu Uniwersytetu 
Opolskiego z dnia 25 września 2019 r. w sprawie sposobu postępowania w sprawie nadania stopnia doktora. 
74 Na podstawie § 1 ust. 1 pkt 19 Uchwały nr 297/2016-2020 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z dnia 16 lipca 2020 

r. w sprawie zmiany i ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr 225/2016-2020 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z 
dnia 25 września 2019 r. w sprawie sposobu postępowania w sprawie nadania stopnia doktora.   
75 Na podstawie § 1 pkt 13 Uchwały nr 196/2020-2024 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z dnia 16 lutego 2023 r. w 
sprawie zmiany i ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr 225/2016-2020 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z dnia 

25 września 2019 r. w sprawie sposobu postępowania w sprawie nadania stopnia doktora. 



 

 

 

§ 18 76 
1. Wniosek o wyróżnienie rozprawy doktorskiej mogą zgłosić: 

1) recenzenci; 
2) komisja doktorska. 

2. Warunkiem wyróżnienia rozprawy doktorskiej są: 
1) co najmniej dwa wnioski o wyróżnienie rozprawy zgłoszone przez recenzentów 

wraz z uzasadnieniem albo wniosek o wyróżnienie rozprawy zgłoszony przez 
komisję doktorską wraz uzasadnieniem; 

2) wysoki poziom naukowy rozprawy; 
3) opublikowanie całości lub istotnej części rozprawy doktorskiej w formie pracy 

oryginalnej w wydawnictwie z poziomu I lub w recenzowanym czasopiśmie 
naukowym ujętym w wykazie, sporządzonym zgodnie z przepisami wydanymi 
na podstawie art. 267 ust. 2 pkt 2 lit. b ustawy, któremu przypisano liczbę 
punktów odpowiednio: 

a) nie mniejszą niż 40 w przypadku dyscyplin zaliczanych do dziedziny nauk 
humanistycznych, społecznych, teologicznych, nauk o rodzinie;77 

b) nie mniejszą niż 70 w przypadku pozostałych dyscyplin naukowych, przy 
czym kandydat powinien być pierwszym lub korespondencyjnym autorem 
przedmiotowej publikacji. 

3. Wyróżnienia rozprawy doktorskiej dokonuje Rada Naukowa. 
4. Autor wyróżnionej rozprawy otrzymuje list gratulacyjny Rektora, który wręczany 

jest podczas uroczystości promocji doktorskich. Jest to równoznaczne z 
publicznym ogłoszeniem wyróżnienia. 

 
OBOWIĄZKI SPRAWOZDAWCZE I INFORMACYJNE 

 
§ 19 78 

1. Nie później niż 30 dni przed wyznaczonym terminem obrony rozprawy doktorskiej, 
Uniwersytet udostępnia w BIP na swojej stronie internetowej rozprawę doktorską 
będącą pracą pisemną wraz z jej streszczeniem albo opis rozprawy doktorskiej 
niebędącej pracą pisemną oraz recenzje. 

2. W przypadku rozprawy doktorskiej, której przedmiot jest objęty tajemnicą prawnie 
chronioną, udostępnia się tylko recenzje z wyłączeniem treści objętych tą 
tajemnicą. 

3. Dokumenty, o których mowa w ust. 1, niezwłocznie po ich udostępnieniu 
zamieszczane są w systemie POL-on. 

4. Nie później niż 10 dni przed wyznaczonym terminem obrony rozprawy doktorskiej, 
Uniwersytet udostępnia w BIP na swojej stronie internetowej informację 
o terminie, miejscu i sposobie jej przeprowadzenia.79 

 
ZASADY USTALANIA WYSOKOŚCI OPŁATY ZA POSTĘPOWANIE W SPRAWIE 

NADANIA STOPNIA DOKTORA W TRYBIE EKSTERNISTYCZNYM ORAZ 
ZWALNIANIA Z TEJ OPŁATY 

                                                 
76 Na podstawie § 1 ust. 1 pkt 20 Uchwały nr 297/2016-2020 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z dnia 16 lipca 2020 
r. w sprawie zmiany i ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr 225/2016-2020 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z 
dnia 25 września 2019 r. w sprawie sposobu postępowania w sprawie nadania stopnia doktora.   
77 W brzmieniu nadanym przez § 1 pkt 14 Uchwały nr 196/2020-2024 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z dnia 16 
lutego 2023 r. w sprawie zmiany i ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr 225/2016-2020 Senatu Uniwersytetu 
Opolskiego z dnia 25 września 2019 r. w sprawie sposobu postępowania w sprawie nadania stopnia doktora. 
78 Na podstawie § 1 ust. 1 pkt 21 Uchwały nr 297/2016-2020 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z dnia 16 lipca 2020 

r. w sprawie zmiany i ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr 225/2016-2020 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z 
dnia 25 września 2019 r. w sprawie sposobu postępowania w sprawie nadania stopnia doktora.   
79 W brzmieniu nadanym przez § 1 pkt 15 Uchwały nr 196/2020-2024 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z dnia 16 
lutego 2023 r. w sprawie zmiany i ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr 225/2016-2020 Senatu Uniwersytetu 

Opolskiego z dnia 25 września 2019 r. w sprawie sposobu postępowania w sprawie nadania stopnia doktora. 



 

 

 

§ 20 80 
1. Osoba niebędąca uczestnikiem kształcenia w szkole doktorskiej jest zobowiązana 

do wniesienia opłaty za przeprowadzenie postępowania w sprawie nadania 
stopnia doktora, które zostało wszczęte na jej wniosek.81 

2. Przepis ust. 1 stosuje się również do byłych uczestników studiów doktoranckich 
w Uniwersytecie Opolskim, którzy ubiegają się o nadanie stopnia doktora.82 

3. Wysokość opłaty za przeprowadzenie postępowania w sprawie nadania stopnia 
doktora ustalana jest na podstawie odrębnych przepisów i uwzględnia niezbędne 
do poniesienia koszty obejmujące:  
1) wynagrodzenie promotora albo promotorów albo promotora i promotora 

pomocniczego;  
2) wynagrodzenia recenzentów; 
3) koszty podróży i noclegów recenzentów w zakresie niezbędnym do 

przeprowadzenia postępowania;  

4) koszty pośrednie.83  
4. Wysokość kosztów określonych w ust. 3 pkt 3) ustalana jest na zasadach 

określonych w przepisach w sprawie ustalania oraz wysokości należności 
przysługujących pracownikom z tytułu podróży służbowej na obszarze kraju, przy 
czym zwrot kosztów noclegu wynosi nie więcej niż 300 zł za dobę hotelową.84 

5. Do wynagrodzeń osób będących pracownikami Uniwersytetu Opolskiego dolicza 
się pochodne od wynagrodzeń zgodnie z obowiązującymi przepisami.85  

6. Koszty pośrednie wynoszą 30% kosztów bezpośrednich określonych w ust. 3 pkt 
1) i pkt 2).86 

7. Każdy z recenzentów otrzymuje wynagrodzenie zgodnie z zasadami wynikającymi 
z zawartej umowy, której wzór stanowi załącznik nr 10 do niniejszej uchwały.87 

8. Wynagrodzenie pracownika Uniwersytetu Opolskiego za sprawowanie funkcji 
promotora albo promotora pomocniczego wypłacane jest na podstawie dyspozycji 
wypłaty, której wzór stanowi załącznik nr 11 do niniejszej uchwały.88 

                                                 
80 Na podstawie § 1 ust. 1 pkt 22 Uchwały nr 297/2016-2020 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z dnia 16 lipca 2020 
r. w sprawie zmiany i ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr 225/2016-2020 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z 
dnia 25 września 2019 r. w sprawie sposobu postępowania w sprawie nadania stopnia doktora.   
81 W brzmieniu nadanym przez § 1 pkt 16 lit. a Uchwały nr 196/2020-2024 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z dnia 
16 lutego 2023 r. w sprawie zmiany i ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr 225/2016-2020 Senatu Uniwersytetu 
Opolskiego z dnia 25 września 2019 r. w sprawie sposobu postępowania w sprawie nadania stopnia doktora.   
82 W brzmieniu nadanym przez § 1 ust. 1 pkt 23 lit. b Uchwały nr 297/2016-2020 Senatu Uniwersytetu Opolskiego 

z dnia 16 lipca 2020 r. w sprawie zmiany i ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr 225/2016-2020 Senatu 
Uniwersytetu Opolskiego z dnia 25 września 2019 r. w sprawie sposobu postępowania w sprawie nadania stopnia 
doktora.   
83 W brzmieniu nadanym przez § 1 ust. 1 pkt 23 lit. c Uchwały nr 297/2016-2020 Senatu Uniwersytetu Opolskiego 

z dnia 16 lipca 2020 r. w sprawie zmiany i ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr 225/2016-2020 Senatu 
Uniwersytetu Opolskiego z dnia 25 września 2019 r. w sprawie sposobu postępowania w sprawie nadania stopnia 
doktora.   
84 W brzmieniu nadanym przez § 1 pkt 16 lit. b Uchwały nr 196/2020-2024 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z dnia 

16 lutego 2023 r. w sprawie zmiany i ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr 225/2016-2020 Senatu Uniwersytetu 
Opolskiego z dnia 25 września 2019 r. w sprawie sposobu postępowania w sprawie nadania stopnia doktora. 
85 W brzmieniu nadanym przez § 1 ust. 1 pkt 23 lit. e Uchwały nr 297/2016-2020 Senatu Uniwersytetu Opolskiego 

z dnia 16 lipca 2020 r. w sprawie zmiany i ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr 225/2016-2020 Senatu 
Uniwersytetu Opolskiego z dnia 25 września 2019 r. w sprawie sposobu postępowania w sprawie nadania stopnia 
doktora.   
86 W brzmieniu nadanym przez § 1 ust. 1 pkt 23 lit. f Uchwały nr 297/2016-2020 Senatu Uniwersytetu Opolskiego 

z dnia 16 lipca 2020 r. w sprawie zmiany i ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr 225/2016-2020 Senatu 
Uniwersytetu Opolskiego z dnia 25 września 2019 r. w sprawie sposobu postępowania w sprawie nadania stopnia 
doktora.   
87 W brzmieniu nadanym przez § 1 ust. 1 pkt 23 lit. g Uchwały nr 297/2016-2020 Senatu Uniwersytetu Opolskiego 

z dnia 16 lipca 2020 r. w sprawie zmiany i ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr 225/2016-2020 Senatu 
Uniwersytetu Opolskiego z dnia 25 września 2019 r. w sprawie sposobu postępowania w sprawie nadania stopnia 
doktora.   
88 W brzmieniu nadanym przez § 1 ust. 1 pkt 23 lit. i Uchwały nr 297/2016-2020 Senatu Uniwersytetu Opolskiego 

z dnia 16 lipca 2020 r. w sprawie zmiany i ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr 225/2016-2020 Senatu 



 

 

9. Osoba niezatrudniona w Uniwersytecie Opolskim za sprawowanie funkcji 
promotora albo promotora pomocniczego otrzymuje wynagrodzenie zgodnie z 
zasadami wynikającymi z zawartej umowy, której wzór stanowi załącznik nr 12 
do niniejszej uchwały.89 

10. Wysokość i warunki wnoszenia opłat za przeprowadzenie postępowania w sprawie 
nadania stopnia doktora określa umowa pomiędzy Uniwersytetem a osobą, o 
której mowa w ust. 1.90 

11. W przypadku, gdy opłatę za przeprowadzenie postępowania w sprawie nadania 
stopnia doktora finansuje jednostka zatrudniająca osobę, o której mowa w ust. 
1, umowa określająca wysokość i warunki wnoszenia opłaty jest zawierana 
pomiędzy Uniwersytetem a tą jednostką.91  

12. Wzory umów, o których mowa w ust. 10 i ust. 11 wraz z wzorami wstępnej 
kalkulacji kosztów stanowią odpowiednio załączniki nr 13, nr 14 oraz nr 15 do 
niniejszej uchwały.92 

13. W przypadku rezygnacji z przeprowadzenia postępowania w sprawie nadania 

stopnia doktora albo ich zamknięcia z innych przyczyn jednostka zatrudniająca 
osobę, o której mowa w ust. 1 albo bezpośrednio ta osoba zobowiązana jest do 
pokrycia kosztów rzeczywiście poniesionych przez Uniwersytet.93 

14. Ostatecznego rozliczenia kosztów przeprowadzenia postępowania w sprawie 
nadania stopnia doktora habilitowanego dokonuje się po ich zweryfikowaniu 
przez kwesturę Uniwersytetu po zakończeniu postępowania (kalkulacja 
końcowa).94 

15. W wyjątkowych sytuacjach z opłaty za postępowanie w sprawie nadania stopnia 
doktora może zwolnić Rektor Uniwersytetu Opolskiego po zasięgnięciu opinii 
przewodniczącego Rady Naukowej.95 

 
PRZEPISY PRZEJŚCIOWE I KOŃCOWE 

 

                                                 
Uniwersytetu Opolskiego z dnia 25 września 2019 r. w sprawie sposobu postępowania w sprawie nadania stopnia 
doktora.   
89 W brzmieniu nadanym przez § 1 ust. 1 pkt 23 lit. k Uchwały nr 297/2016-2020 Senatu Uniwersytetu Opolskiego 
z dnia 16 lipca 2020 r. w sprawie zmiany i ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr 225/2016-2020 Senatu 
Uniwersytetu Opolskiego z dnia 25 września 2019 r. w sprawie sposobu postępowania w sprawie nadania stopnia 
doktora.   
90 W brzmieniu nadanym przez § 1 ust. 1 pkt 23 lit. m Uchwały nr 297/2016-2020 Senatu Uniwersytetu Opolskiego 
z dnia 16 lipca 2020 r. w sprawie zmiany i ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr 225/2016-2020 Senatu 
Uniwersytetu Opolskiego z dnia 25 września 2019 r. w sprawie sposobu postępowania w sprawie nadania stopnia 
doktora.   
91 W brzmieniu nadanym przez § 1 ust. 1 pkt 23 lit. n Uchwały nr 297/2016-2020 Senatu Uniwersytetu Opolskiego 
z dnia 16 lipca 2020 r. w sprawie zmiany i ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr 225/2016-2020 Senatu 
Uniwersytetu Opolskiego z dnia 25 września 2019 r. w sprawie sposobu postępowania w sprawie nadania stopnia 
doktora.   
92 W brzmieniu nadanym przez § 1 ust. 1 pkt 23 lit. o Uchwały nr 297/2016-2020 Senatu Uniwersytetu Opolskiego 
z dnia 16 lipca 2020 r. w sprawie zmiany i ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr 225/2016-2020 Senatu 
Uniwersytetu Opolskiego z dnia 25 września 2019 r. w sprawie sposobu postępowania w sprawie nadania stopnia 

doktora.   
93 W brzmieniu nadanym przez § 1 ust. 1 pkt 23 lit. q Uchwały nr 297/2016-2020 Senatu Uniwersytetu Opolskiego 
z dnia 16 lipca 2020 r. w sprawie zmiany i ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr 225/2016-2020 Senatu 
Uniwersytetu Opolskiego z dnia 25 września 2019 r. w sprawie sposobu postępowania w sprawie nadania stopnia 

doktora.   
94 W brzmieniu nadanym przez § 1 ust. 1 pkt 23 lit. r Uchwały nr 297/2016-2020 Senatu Uniwersytetu Opolskiego 
z dnia 16 lipca 2020 r. w sprawie zmiany i ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr 225/2016-2020 Senatu 
Uniwersytetu Opolskiego z dnia 25 września 2019 r. w sprawie sposobu postępowania w sprawie nadania stopnia 

doktora.   
95 W brzmieniu nadanym przez § 1 ust. 1 pkt 23 lit. s Uchwały nr 297/2016-2020 Senatu Uniwersytetu Opolskiego 
z dnia 16 lipca 2020 r. w sprawie zmiany i ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr 225/2016-2020 Senatu 
Uniwersytetu Opolskiego z dnia 25 września 2019 r. w sprawie sposobu postępowania w sprawie nadania stopnia 

doktora.   



 

 

§ 21 96 

1. Czynności przewidziane niniejszą uchwałą, podejmowane w indywidualnych 
sprawach dotyczących kandydata, którego promotorem jest przewodniczący Rady 
Naukowej, przewidziane do kompetencji przewodniczącego Rady Naukowej, 
wykonuje najstarszy wiekiem członek Rady Naukowej. 

2. Decyzje administracyjne, postanowienia i pisma przewidziane niniejszą uchwałą, 
wydawane w indywidualnych sprawach dotyczących kandydata, którego 
promotorem jest przewodniczący Rady Naukowej, przewidziane do kompetencji 
przewodniczącego Rady Naukowej, podpisuje najstarszy wiekiem członek Rady 
Naukowej.97 

3. Przepis § 13 ust. 2 pkt 1 i 2 niniejszej uchwały stosuje się odpowiednio do 
przewodniczącego Rady Naukowej. 

 
§ 22 98 

1. Wszczęte do dnia 30 kwietnia 2019 r. i niezakończone przewody doktorskie są 

przeprowadzane przez Radę Naukową na podstawie przepisów dotychczasowych, 
z tym że: 
1) ważnie podjęte w tych przewodach czynności i uchwały rad wydziałów 

Uniwersytetu, komisji powołanych przez rady wydziałów Uniwersytetu do 
przeprowadzenia czynności w przewodach doktorskich (komisji doktorskich) 
oraz komisji przeprowadzających egzaminy doktorskie zachowują moc; 

2) komisje doktorskie oraz komisje przeprowadzające egzaminy doktorskie 
zachowują swoje kompetencje z zastrzeżeniem, że uprawnienia przysługujące 
w stosunku do tych komisji radom wydziałów Uniwersytetu wykonuje 
odpowiednio Rada Naukowa; 

3) przyjęcie rozprawy doktorskiej i jej dopuszczenie do publicznej obrony oraz 
przyjęcie obrony odbywa się w trakcie posiedzenia komisji doktorskiej, o której 
mowa w art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 2003 r. o stopniach naukowych i tytule 
naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki;99 

4) stopień nadaje się w dziedzinach i dyscyplinach określonych w rozporządzeniu 
Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 11 października 2022 r. w 
sprawie dziedzin nauki i dyscyplin naukowych oraz dyscyplin 
artystycznych;100 

5) wyróżnienie rozprawy doktorskiej następuje na zasadach określonych w § 18 
niniejszej uchwały; 

6) jeżeli rady wydziałów Uniwersytetu nie wyznaczyły recenzentów lub nie 
powołały komisji przeprowadzających egzaminy doktorskie, lub nie powołały 
komisji doktorskich kompetencje te przysługują Radzie Naukowej. W takim 
przypadku kandydatów na recenzentów lub członków komisji 
przeprowadzających egzaminy doktorskie lub członków komisji doktorskich 

                                                 
96 Na podstawie § 1 ust. 1 pkt 24 Uchwały nr 297/2016-2020 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z dnia 16 lipca 2020 
r. w sprawie zmiany i ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr 225/2016-2020 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z 

dnia 25 września 2019 r. w sprawie sposobu postępowania w sprawie nadania stopnia doktora.   
97 W brzmieniu nadanym przez § 1 pkt 17 Uchwały nr 196/2020-2024 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z dnia 16 
lutego 2023 r. w sprawie zmiany i ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr 225/2016-2020 Senatu Uniwersytetu 
Opolskiego z dnia 25 września 2019 r. w sprawie sposobu postępowania w sprawie nadania stopnia doktora. 
98 Na podstawie § 1 ust. 1 pkt 25 Uchwały nr 297/2016-2020 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z dnia 16 lipca 2020 
r. w sprawie zmiany i ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr 225/2016-2020 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z 
dnia 25 września 2019 r. w sprawie sposobu postępowania w sprawie nadania stopnia doktora.   
99 W brzmieniu nadanym przez § 1 pkt 18 lit. a Uchwały nr 196/2020-2024 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z dnia 

16 lutego 2023 r. w sprawie zmiany i ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr 225/2016-2020 Senatu Uniwersytetu 
Opolskiego z dnia 25 września 2019 r. w sprawie sposobu postępowania w sprawie nadania stopnia doktora. 
100 W brzmieniu nadanym przez § 1 pkt 18 lit. b Uchwały nr 196/2020-2024 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z dnia 
16 lutego 2023 r. w sprawie zmiany i ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr 225/2016-2020 Senatu Uniwersytetu 

Opolskiego z dnia 25 września 2019 r. w sprawie sposobu postępowania w sprawie nadania stopnia doktora. 



 

 

wskazuje rada instytutu tej dyscypliny naukowej, w ramach której powstała 
rozprawa doktorska, zgodnie z § 47 ust. 1 pkt 7 Statutu;101 

7) posiedzenia komisji przeprowadzających egzaminy doktorskie oraz komisji 
doktorskich mogą być przeprowadzone przy użyciu środków komunikacji 
elektronicznej, zapewniających w szczególności:  
a) transmisję w czasie rzeczywistym między jego uczestnikami,  
b) wielostronną komunikację w czasie rzeczywistym, w ramach której 

uczestnicy mogą wypowiadać się w jego toku  
– z zachowaniem niezbędnych zasad bezpieczeństwa. 
W takim przypadku zaznacza się ten fakt w protokole i dołącza do protokołu 
zapis transmisji na informatycznym nośniku danych, jako jego integralną 
część.102 

8) stosuje się dotychczasowe stawki dotyczące wynagrodzeń promotorów, 
recenzentów i członków komisji przeprowadzających egzaminy doktorskie, 
przy czym:  

a) umowy zawarte przed dniem wejścia w życie niniejszej uchwały realizowane 
są zgodnie z warunkami określonymi w tych umowach, 

b) jeżeli nie zawarto umów stosuje się odpowiednio wzory umów wraz z 
wzorami wstępnej kalkulacji kosztów, stanowiące załączniki do niniejszej 
uchwały, 

c) stosuje się odpowiednio wzór dyspozycji wypłaty dodatkowego 
wynagrodzenia nauczycielowi akademickiemu/pracownikowi 
zatrudnionemu w Uniwersytecie, stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały.103 

2. Z dniem 30 września 2019 r. tracą moc uchwalone przez rady wydziałów 
Uniwersytetu regulaminy przeprowadzania przewodów doktorskich. 

3. (Uchylony).104 
4. Uchylony.105 

 
§ 23 106 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 października 2019 r. 

                                                 
101 W brzmieniu nadanym przez § 1 ust. 1 pkt 26 lit. a Uchwały nr 297/2016-2020 Senatu Uniwersytetu Opolskiego 
z dnia 16 lipca 2020 r. w sprawie zmiany i ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr 225/2016-2020 Senatu 

Uniwersytetu Opolskiego z dnia 25 września 2019 r. w sprawie sposobu postępowania w sprawie nadania stopnia 
doktora.   
102 W brzmieniu nadanym przez § 1 ust. 1 pkt 26 lit. b Uchwały nr 297/2016-2020 Senatu Uniwersytetu Opolskiego 
z dnia 16 lipca 2020 r. w sprawie zmiany i ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr 225/2016-2020 Senatu 

Uniwersytetu Opolskiego z dnia 25 września 2019 r. w sprawie sposobu postępowania w sprawie nadania stopnia 
doktora.   
103 W brzmieniu nadanym przez § 1 ust. 1 pkt 26 lit. c Uchwały nr 297/2016-2020 Senatu Uniwersytetu Opolskiego 

z dnia 16 lipca 2020 r. w sprawie zmiany i ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr 225/2016-2020 Senatu 
Uniwersytetu Opolskiego z dnia 25 września 2019 r. w sprawie sposobu postępowania w sprawie nadania stopnia 
doktora.   
104 Na podstawie § 1 pkt 18 lit. c Uchwały nr 196/2020-2024 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z dnia 16 lutego 2023 

r. w sprawie zmiany i ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr 225/2016-2020 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z 
dnia 25 września 2019 r. w sprawie sposobu postępowania w sprawie nadania stopnia doktora. 
105 W brzmieniu nadanym przez § 1 ust. 1 pkt 26 lit. e Uchwały nr 297/2016-2020 Senatu Uniwersytetu Opolskiego 
z dnia 16 lipca 2020 r. w sprawie zmiany i ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr 225/2016-2020 Senatu 

Uniwersytetu Opolskiego z dnia 25 września 2019 r. w sprawie sposobu postępowania w sprawie nadania stopnia 
doktora.   
106 Na podstawie § 1 ust. 1 pkt 27 Uchwały nr 297/2016-2020 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z dnia 16 lipca 2020 
r. w sprawie zmiany i ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr 225/2016-2020 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z 

dnia 25 września 2019 r. w sprawie sposobu postępowania w sprawie nadania stopnia doktora.   


